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YDRE KOMMUN 

 

REGLER FÖR SÄRSKILD KOLLEKTIVTRAFIK I YDRE KOMMUN 
( Ersätter tidigare inomkommunala färdtjänstregler.) Antagna av Kommunfullmäktige 
2005-02-21, Kf § 9, (Dnr KS 2004/0299) 
 
Särskild kollektivtrafik 
Särskild kollektivtrafik är en särskilt anpassad resa inom ramen för den kollektiva 
persontrafiken. 
Den som på grund av varaktiga funktionshinder, har väsentliga svårigheter att förflytta sig på 
egen hand och att resa med allmänna kommunikationer är berättigad till särskild 
kollektivtrafik.  
 
Resor med särskild kollektivtrafik utförs med ett för ändamålet anpassat fordon eller i 
kombination med anpassat fordon och ordinarie fordon i kollektivtrafiken. 
 
Resa med särskild kollektivtrafik samordnas i gemensam tidtabell med kompletterings- 
trafiken och kan senare under avtalsperioden även komma att kunna samordnas med 
skolskjutstrafiken. 
 
Ansvarigt organ 
Kommunstyrelsen är ansvariga för särskild kollektivtrafik inom Ydre kommun. 
 
Ansökan/beslut 
Den funktionshindrade skall vara folkbokförd i Ydre kommun. 
 
Ansökan om tillstånd för särskild kollektivtrafik lämnas till och bedöms av Ydre kommun. 
Ansökan skall vara skriftlig och undertecknad av sökande, men kan initieras genom telefon 
eller e-post. Funktionshindret och varaktigheten skall vid anmodan kunna styrkas med 
läkarintyg. 
 
Tillstånd beviljas för viss tid och kan i övrigt förenas med villkor i enlighet med de 
förutsättningar som framgår av lagen om färdtjänst (1997:736) och dess regler. 
 
Handläggaren fastställer i samband med beslut den enskildes servicebehov relaterat till 
funktionshinder. Val av fordon avgörs vid varje enskilt beställningstillfälle utifrån servicebehov 
och ledig kapacitet. 
 
Handläggningen är ca tre veckor från det datum ansökan inkom. 
 
Den som beviljas tillstånd erhåller ett kort som även gäller i länsfärdtjänsten. Detta är 
personligt och får ej överlåtas och skall alltid uppvisas för föraren vid resa. Godkänd 
legitimation skall kunna uppvisas om föraren begär detta. 
 
Den särskild kollektivtrafikberättigade har ansvar själv för att bevaka när tillståndet upphör 
och ta initiativ till ny ansökan om behov finns. 
 
Förloras kortet skall anmälan omedelbart göras till Ydre kommun, varefter nytt kort skickas. 
Anmälan skall även ske vid adress eller namnändring. 
 
Avslag på ansökan om särskild kollektivtrafik kan överklagas på sätt som anges i beslutet. 
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Dispenser 
Dispens från tidtabell beviljas endast vid arbetsresor, bröllop, begravning samt examen. 
Dispensregeln gäller för samtliga särskild kollektivtrafikberättigade. 
 
 
Tilläggsservice 
Olika typer av tilläggsservice kan, om särskilt behov föreligger, bli aktuella. 
 
♦   Ledsagare 
♦   Bärhjälp 
♦   Hjälp innanför ytterdörr/entré 
 
 
Ledsagare 
Resande i särskild kollektivtrafik har efter beslut av Ydre kommun rätt att vid resa medtaga 
ledsagare som skall vara behjälplig under själva resan och därmed göra själva resan möjlig 
att genomföra.  
För ledsagare betalas ingen egenavgift. 
Behov av ledsagare skall anges i samband med beställningen av resan. 
 
 
Bärhjälp 
Tillstånd till bärhjälp av den resande i anslutning till resan kan ges efter särskild prövning.  
Behov av bärhjälp skall anges i samband med beställningen av resan. 
 
 
Hjälp innanför ytterdörr/entré 
Efter beslut från Ydre kommun kan hjälp innanför ytterdörr/entré beviljas. 
 
 
Behovet av eventuell tilläggsservice utreds i samband med prövningen av rätten till särskild 
kollektivtrafik. 
 
 
Egenavgifter 
Egenavgift uttages enligt Östgöta Trafikens taxeregler. Resor får även ske med  
Östgöta Trafikens periodkort. Om så sker skall kortet laddas med periodkort express län. 
Detta gäller vid resor inom eller mellan kommuner i länet. 
 
Föraren äger ej rätt att påfordra dricks. 
 
 
Antal resor 
Antalet resor inom särskild kollektivtrafik är enligt gällande tidtabell inte begränsat. 
 
 
Återkallelse av tillstånd till särskild kollektivtrafik 
Tillstånd till särskild kollektivtrafik kan återkallas om person gjort sig skyldig till allvarliga eller 
upprepade överträdelser av de föreskrifter och villkor som gäller för särskild kollektivtrafik. 
Föreskrifter och villkor får ändras, om ändrade förhållanden föranleder det. 
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Medresenär 
Den resande har rätt att ta med en medresenär samt egna barn. 
 
Medresenär och egna barn betalar egenavgift enligt Östgöta Trafikens gällande prislista. 
 
När medresenär eller egna barn skall medfölja måste detta anges vid beställningen av resan. 
Medresenär skall medfölja under hela resan. 
 
 
Uppehåll vid resa 
Uppehåll under resan medges ej förutom vid apoteksbesök. 
 
 
Anvisat fordon 
Accepteras ej anvisat fordon får resan genomföras såsom privat resa helt utanför 
kommunens ansvar. Med anvisat fordon avses ett för särskild kollektivtrafik kontrakterat 
fordon. 
 
Personlig utrustning/bagage 
Utrustning/hjälpmedel får medföras under resan i den mängd som krävs för att resan skall 
kunna genomföras eller för att göra det möjligt för den resande att klara sig vid framkomsten 
till resmålet. 
Handbagage får tas med i samma omfattning som på övrig kollektivtrafik t ex så mycket som 
normalt kan bäras vid ett tillfälle. 
 
Ledarhund får medföras. Övriga sällskapsdjur skall under resan förvaras i väska, bur, korg, 
låda etc, och skall alltid placeras i fordonets godsutrymme. 
 
Beställningscentralen skall informeras om medföljande sällskapsdjur i samband med 
beställning av resan. 
 
 
Möjlighet att resa 
Resor i särskild kollektivtrafik är möjliga att företa enligt gällande tidtabell för aktuellt område. 
Resa lördag och söndag samt helgdag sker utanför tidtabellen. 
 
 
Sjukresor 
Särskild kollektivtrafik kan användas vid sjukresor inom Ydre kommun. Med sjukresor avses 
sådana läkare- och behandlingsresor, som ersätts av Landstinget t ex läkarvård, 
sjukvårdande behandling, sjukvård och tandvård. 
 
Beställningscentralen skall meddelas att resan avser läkare- eller behandlingsresa. 
 
 
Beställning 
Resa beställs hos Ydre kommuns beställningscentralen på Taxi Ydre telefon 0381-601 70. 
Beställningscentralen är öppen kl. 08.00 – 16.30 vardagar. 
Beställning efter kl. 16.30 – 22.00 vardagar samt helger vidarekopplas till annan 
beställningscentral. 
 
Förbeställningstiden är minst 2 timmar för resa enligt gällande tidtabell, samt lördagar och 
söndagar. 
 
Akuta sjukresor får företas när behov uppstår. 
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För att resorna ska kunna ske så smidigt som möjligt måste förutom namn, adress och 
resmål även andra viktiga uppgifter lämnas vid beställningstillfället. Sådana uppgifter är, 
ledsagare, handikapphjälpmedel, sällskapsdjur och motsvarande uppgifter som påverkar 
resorna och samordningen av dessa. 
 
I de fall anmäld resa ej utnyttjas, görs avbeställning snarast möjligt. Detta gäller även 
schemalagda resor. 
 
 
Sekretess och tystnadsplikt 
Förare av särskild kollektivtrafik skall iakttaga sekretess i alla frågor som rör den resandes 
personliga förhållande. 
 
 
Upplysningar 
Vid behov av ytterliggare information eller upplysningar, kontakta Ydre kommun, 
Tfn 0381-66 12 00. 


